

**Plan zasadniczych zadań
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Gorzowie
Wielkopolskim
na 2023 r.**



Spis treści:

1. Zadania priorytetowe
2. Pozostałe zadania statutowe
3. Plan kontroli jednostek PIS
4. Plan kontroli obiektów
5. Uzgodnienia i akceptacje

**Zadania priorytetowe Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim
na 2023 r.**

Lp.	Zadanie (max. 300 znaków)	Plan działalności PIS	Komórka organizacyjna	Charakter zadania	Termin realizacji	Uwagi (max. 500 znaków)
1	Konsultacje Departamentu Prawnego GIS z radcami prawnymi WSSE.	Inne sprawy merytoryczne	Wieloosobowe Stanowisko Pracy Radcy Prawnego	Cykliczne	Raz na 1 lub 2 miesiące	Konsultacje mają na celu omówienie problematycznych zagadnień prawnych wynikających z codziennej pracy PIS w celu ujednolicenia praktyki stosowania prawa.
2	Wprowadzenie narzędzia Informatycznego, wspomagającego pion bezpieczeństwa żywności i żywienia poprzez integrację wszystkich obszarów działania, tj.: rejestr obiektów, planowanie i powadzenie kontroli urzędowych, planowanie i realizację próbkobrania, sprawozdawczość krajową i na potrzeby UE, wnioski dla przedsiębiorców.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	wsparcie w zakresie tworzenia nowych modułów, udział w pracach zespołów roboczych.
3	Zapewnienie możliwości, zoptymalizowanej pod względem czasu, kosztu i efektywności, reakcji w sytuacjach kryzysowych, zagrażających bezpieczeństwu obywateli w kontekście zdrowia publicznego poprzez rozwój istniejącego systemu, pozwalającego na agregację danych zdrowotnych oraz integrację z systemami informatycznymi w obszarze zdrowia publicznego.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
4	Wspieranie systemu przez następujące składowe: systemy informatyczne (oprogramowanie i infrastruktura), niezbędne narzędzia pracy (komputery, telefony, urządzenia przenośne, hurtownię danych, zasoby ludzkie (przeszkolone zespoły realizujące zadania zgodnie z procedurami), procedury (wdrożeń, utrzymaniowe, bezpieczeństwa), wiedzę (wynikającą z badań i przeprowadzonych wdrożeń).	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
5	Standaryzacja procesów i ujednolicenie procedur, ograniczenie dokumentacji papierowej.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
6	Usprawnienie systemu raportowania i sprawozdawczości, w tym uzyskanie możliwości weryfikacji działań podejmowanych w oparciu o zagregowane dane.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
7	Doprowadzenie do wymiany danych pomiędzy systemem SEPIS a innymi systemami funkcjonującymi w systemie ochrony zdrowia i w zdrowiu publicznym.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
8	Podłączenie SSE do rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Jednorazowe	Grudzień	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
9	Podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników PIS poprzez szkolenia dla pracowników PIS z obszaru bezpieczeństwa użytkownika wdrożonych rozwiązań informatycznych.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	udział w pracach zespołów roboczych, udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
10	Inwentaryzacja i ujednolicenie wniosków i formularzy PIS.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	
11	Wdrożenie SEPIS do zarządzania różnymi pionami działalności PIS.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	realizacja projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa: XI REACT – EU, Działanie: 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia. realizacja projektu pn. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
12	Podjęcie działań na rzecz wzrostu poziomu bezpieczeństwa danych i systemów informatycznych PIS.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	realizacja projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa: XI REACT – EU, Działanie: 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia. realizacja projektu pn. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
13	Rozwój analityki danych.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	realizacja projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa: XI REACT – EU, Działanie: 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia. realizacja projektu pn. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).
14	Opracowywanie i publikowanie aktualnych materiałów informacyjnych (broszury, ulotki itd.), opisujących w syntetyczny i zrozumiały sposób metody prawidłowego zabezpieczenia zdrowia.	Sprawy organizacyjne	PZ	Ciągłe	N/d	materiały w formie drukowanej do dystrybucji w szkołach i podczas wydarzeń o charakterze lokalnym i regionalnym.
15	Usprawnienie systemu raportowania i sprawozdawczości, w tym możliwość weryfikacji działań podejmowanych w oparciu o zagregowane dane.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Na bieżąco	N/d	
16	Doskonalenie systemu planowania i sprawozdawczości.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągłe	N/d	Na podstawie wyników przeglądu partnerskiego oraz oceny procesu planowania na rok 2023 - wdrożenie zmian we wzorach dokumentów planistycznych oraz procedurze planowania. Opracowanie i wdrożenie komponentu sprawozdawczego.

17	Działania mające na celu stworzenie aplikacji kontrolerskiej (na wzór aplikacji kontrolerskiej NIK), potwierdzającej wiedzę i umiejętności pracownika PIS.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągle	N/d	Ujednolicenie podejścia kontrolerów PIS do badanych obszarów, ponadto działanie takie wzmacni wizerunek PIS.
18	Wdrożenie Kodeksu Etyki Pracownika PIS.	Sprawy organizacyjne	Kadra kierownicza	Ciągle	N/d	Wszystkie jednostki PIS umożliwiają nowym pracownikom zapoznanie się z Kodeksem, a także zapewniają, że dotychczas zatrudnieni pracownicy w udokumentowany sposób przyjmują jego zapisy do wiadomości i stosowania.
19	Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego obszaru objętego nadzorem i przedstawienie wyników (informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego) odpowiednim organom.	Inne sprawy merytoryczne	Oddział Organizacji, Planowania i Analiz	Jednorazowe	30.04.2023 r.	W związku z art. 12a ust. 3 ustawy o PIS. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa – przekazywana sejmikowi województwa (do wiadomości GIS)
20	Przeprowadzenie we wszystkich jednostkach PIS analizy ryzyka operacyjnego i korupcyjnego w ramach kontroli zarządczej.	Inne sprawy merytoryczne	Oddział Organizacji, Planowania i Analiz	Jednorazowe	30.03.2023 r.	W razie potrzeby należy dokonać aktualizacji analizy ryzyka w trakcie trwania roku.
21	Przekazywanie do GIS informacji zarządczych dot.: - działalności w zakresie nadzoru sanitarnego, - zatrudnienia oraz zmian organizacyjno-strukturalnych, - działalności antykorupcyjnej, w minionym kwartale.	Inne sprawy merytoryczne	Oddział Organizacji, Planowania i Analiz	Cykliczne	do 20 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kolejnego kwartału	Dane do GIS winny być przekazywane w formie elektronicznej na adres: sprawozdania@sanepid.gov.pl
22	Zwiększenie udziału PIS w badaniach laboratoryjnych – w tym badaniach molekularnych i sekwencjonowaniu materiału genetycznego – wybranych czynników alarmowych w zakresie prowadzonego nadzoru epidemiologicznego w celu uszczelnienia nadzoru.	Epidemiologia	EP	Na bieżąco	N/d	Działania do realizacji w roku 2023 i w latach następnych w zależności od sytuacji epidemiologicznej oraz możliwości organizacyjnych.
23	Zwiększanie wiedzy uczniów szkół średnich na temat szczepień poprzez prowadzenie działań z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, w tym dotyczącej działań przeciwepidemicznych ze szczególnym uwzględnieniem szczepień ochronnych, jako skutecznej metody profilaktyki chorób zakaźnych.	Epidemiologia	EP	Okresowe	realizacja programu we współpracy ze szkołami do 30.06.2023 r.	Współpraca z planem Promocji Zdrowia. Przeprowadzenie szkoleń dla koordynatorów programu z PSSE
24	Kontynuacja współpracy z instytutami i towarzystwami naukowymi, organizacjami międzynarodowymi oraz właściwymi organami w zakresie ograniczania rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych poprzez dalsze działania eradykacyjne i eliminacyjne.	Epidemiologia	EP	Na bieżąco	N/d	Uposzczelnianie wiedzy na temat epidemiologii chorób zakaźnych w Polsce i realizacji Programu Szczepień Ochronnych (PSO).
25	Wdrożenie przez WSSE systemu iRASFF do przekazywania do GIS powiadomień RASFF i AAC.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	30.03.2023	Liczba powiadomień i informacji z zakresu RASFF i AAC wzrasta dynamicznie z roku na rok. Aby lepiej, w bardziej zorganizowany sposób zarządzać informacjami przekazywanymi do i z tych systemów należy dążyć do stosowania dedykowanego narzędzia jakim jest system iRASFF do wymiany informacji pomiędzy organizacjami zaangażowanymi w działanie tych systemów w Polsce. iRASFF pozwala obecnie na szybką, bezpieczną i uporządkowaną wymianę informacji wewnątrz kraju.
26	Udzielanie systematycznego wsparcia przez WSSE dla PSSE w sytuacjach, gdzie konieczne jest prowadzenie skomplikowanych dochodzeń w terenie (sytuacje kryzysowe, powiadomienia RASFF, zatrucia pokarmowe): wdrożenie ustalonych zasad przez WSSE.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	31.12.2023	W przypadku skomplikowanych postępowań wyjaśniających w sytuacjach kryzysowych związanych z bezpieczeństwem żywności, powiadomieniami RASFF czy zatruciami pokarmowymi wskazane jest zapewnienie odpowiedniej pomocy prowadzącej postępowanie PSSE. Zapewnienie wsparcia działań ze strony WSSE w takich przypadkach powinno przyczynić się do większej efektywności postępowania wyjaśniającego.
27	Udział w ćwiczeniu pracowników WSSE w sytuacjach kryzysowych związanych z żywnością. Przeprowadzenie ćwiczenia przez WSSE we współpracy z PSSE.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	etapowo do końca 2023 r.	Prowadzenie ćwiczeń reagowania na sytuacje kryzysowe związane z żywnością pozwoli na identyfikację obszarów do doskonalenia i przygotowanie się na realne kryzysy występujące w branży spożywczej.
28	Nadzór merytoryczny nad pilotażem, udział w szkoleniu ze stosowania nowej procedury urzędowej kontroli żywności.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	etapowo do końca 2023 r.	Opracowanie nowej procedury przeprowadzania urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ma na celu ujednolicenie i usprawnienie sposobu postępowania organów PIS przy prowadzeniu urzędowych kontroli żywności. Głównym założeniem tych zmian jest przygotowanie oddzielnych arkuszy ocen zakładu dla produkcji, obrotu, produkcji pierwotnej.
29	Organizacja i przeprowadzanie działań edukacyjnych w oparciu o materiały z II edycji kampanii EPSA „Wybieraj bezpieczną żywność”	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	do końca 2023 r.	Działanie do realizacji na podstawie materiałów przekazanych PWIS przez GIS. Kolejne wytyczne w następnych latach, m.in. na podstawie ustaleń z EFSA w sprawie zapewnienia środków finansowych na działania edukacyjne w I kwartale roku kalendarzowego.
30	Koordinacja i zapewnienie pracownikom WSSE udziału w szkoleniach z zakresu bezpieczeństwa żywności i żywienia w ramach programu „Better training for safer food”.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Realizacja zgodnie z terminami określonymi przez KE. Zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/625. Nadzór nad podnoszeniem kwalifikacji pracowników WSSE i PSSE.
31	Zapewnienie udziału pracowników WSSE w szkoleniach i poradach organizowanych przez GIS oraz organizowanych we własnym zakresie. Obowiązkowe szkolenia dla pracowników nowo zatrudnionych. Organizacja szkoleń dla PSSE.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Celem działania jest ustawiczne podnoszenie kwalifikacji i wiedzy merytorycznej pracowników SSE, umożliwiające im sprawne przeprowadzanie urzędowej kontroli żywności. Podnoszenie kwalifikacji pracowników SSE ma na celu utrzymanie urzędowej kontroli żywności na najwyższym poziomie. Szkolenia nie powinny być wyłącznie kaskadowe, ale merytoryczne, poprzedzone analizą potrzeb WSSE, PSSE i nacełowane na te potrzeby.
32	Koordinacja realizacji nowych zadań i zwiększony nadzór w związku z procesem wdrażania implementowanej do przepisów krajowych dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Ciągle	N/d	Nowe zadania wynikające z implementacji dyrektywy 2020/2184.
33	Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów wody poprzez prowadzenie Systemu Monitoringu Jakości Wody Przeznaczonej do Spożycia przez Ludzi (Woda-Excel).	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Cykliczne	do końca miesiąca po zakończeniu kwartału	przekazywanie danych do GIS zgodnie z poradnikiem pracy Woda-Excel.
34	Przygotowanie i przekazanie do GIS raportu w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za lata 2020-2022 w celu wypełnienia obowiązków traktatowych.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Jednorazowe	Raport przekazywany cyklicznie co 3 lata	przesłanie zbiorczych informacji/ wkiadu z terenu województwa do GIS.

35	Realizacja monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi- weryfikacja i analiza danych (m.in. na podstawie uzgodnionych harmonogramów pobierania próbek wody do spożycia, legionella).	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	CIągłe	N/d	Zgodnie z Wytycznymi do planowania i realizacji harmonogramów poboru próbek wody.
36	Dokonywanie ocen obszarowych jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Na bieżąco	N/d	w terminach określonych w przepisach krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184
37	Weryfikacja i analiza danych w zakresie wnioskowanych zgód na odstępstwo od dopuszczalnych parametrów (udzielanie zgód na odstępstwo oraz nadzorowanie wypełniania obowiązków nałożonych decyzją i monitorowanie postępów w zakresie prowadzonych działań naprawczych przez cały czas trwania decyzji, przekazywanie dokumentacji do jednostki szczebla nadrzędnego oraz sprawozdań kwartalnych do Głównego Inspektoratu Sanitarnego o podejmowanych przez podmioty działaniach w celu przywrócenia wartości parametrycznej parametru, na który udzielono odstępstwa.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	CIągłe	N/d	Obowiązuje w sposób ciągły w momencie wejścia w życie przepisów krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
38	Udzielanie informacji i zaleceń dot. postępowania konsumentów w zakresie korzystania z wody do spożycia, jej przydatności do spożycia, a także ograniczeniach jej wykorzystania w ramach zidentyfikowanych potrzeb.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	CIągłe	N/d	Obowiązuje w sposób ciągły w momencie wejścia w życie przepisów krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
39	Koordinacja działań informacyjno-edukacyjnych dla personelu świadczącego usługi branży beauty (fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu).	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Jednorazowe	II półrocze 2023r.	szkolenia organizowanie przez GIS w zakresie specjalistycznej wiedzy usługi branży beauty
40	Weryfikacja i analiza ocen ryzyka dla systemów zaopatrzenia w wodę - nadzorowanie systemów zaopatrzenia dla których wydano zgodę na zmniejszenie minimalnej częstotliwości pobierania próbek lub usunięcie parametrów z monitorowania.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	CIągłe	N/d	obowiązuje w sposób ciągły w momencie wejścia w życia przepisów krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184
41	Udział w realizacji kampanii Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao prowadzonych przez Krajowy Punkt Centralny (CIOP-PIB) poprzez rozpowszechnianie informacji nt. bezpiecznych warunków pracy. Kampania EU-OSHA na lata 2023-2025 na rzecz utworzenia bezpiecznej i zdrowej cyfrowej przyszłości, obejmującej w szczególności psychospołeczne i ergonomiczne czynniki ryzyka.	Higiena pracy	HP	Okresowe	10.2023-12.2023	Rozpowszechnianie informacji nt. kampanii.
42	Upowszechnianie specjalistycznej wiedzy w porozumieniu z Instytutami naukowo-badawczymi/organizacjami w zakresie zagrożeń środowiska pracy.	Higiena pracy	HP	Na bieżąco	N/d	Publikowanie na stronach internetowych komunikatów/Informacji nt. zagrożeń środowiska pracy.
43	Aktualizacja i wdrożenie formularza pn.: „Informacja za rok 2023 dotycząca warunków pracy podczas zabezpieczania/usuwania wyrobów zawierających azbest”.	Higiena pracy	HP	Jednorazowe	31.03.2023	
44	Utworzenie oddziałów dedykowanych do zadań nadzoru nad chemikaliami.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe		
45	Zapewnienie udziału dedykowanych pracowników w szkoleniach i naradach organizowanych przez GIS oraz organizowanych we własnym zakresie.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Na bieżąco	N/d	
46	Aktualizacja procedur i arkuszy kontrolnych stosowanych w obszarze chemikaliów.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe	01.06.2023	
47	Przesłanie do GIS informacji za 2022 r. w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin; niezbędnych do opracowania sprawozdania dla KE - wynikających z rozporządzenia 1907/2006 oraz rozporządzenia 1272/2008.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe	31.03.2023	
48	Przesłanie do GIS informacji za 2022 r. w zakresie produktów biobójczych, niezbędnych do opracowania sprawozdania dla Komisji Europejskiej - wynikających z rozporządzenia 528/2012.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe	31.03.2023	
49	Przesłanie do GIS sprawozdania z wyników kontroli w ramach zharmonizowanego projektu REF 11, dotyczącego kontroli kart charakterystyki.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe	31.12.2023	
50	Przesłanie do GIS informacji w zakresie wydanych przez organy PIS decyzji dotyczących substancji chemicznych i ich mieszanin, produktów biobójczych i kosmetycznych.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	31.03.2023, 30.06.2023, 30.09.2023, 31.12.2023	
51	Przesłanie do GIS informacji odnośnie przeprowadzanych kontroli osób odpowiedzialnych - producenci i importerzy produktów kosmetycznych w zakresie m.in. przestrzegania przepisów dot. nowych ograniczeń stosowania substancji benzofenonu-3 i oktokrylenu w produktach kosmetycznych.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	31.03.2023, 30.06.2023, 30.09.2023, 31.12.2023	
52	Przeprowadzenie akcji związanej z objęciem wzmocnionym nadzorem w sezonie letnim (maj-sierpień) produktów biobójczych należących do grupy produktowej 18 (insektycydy) i 19 (atraktanty i repelenty) z uwzględnieniem produktów udostępnianych na rynku poprzez platformy e-commerce.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Okresowe	05.2023-08.2023	
53	Przesyłanie na bieżąco do GIS informacji w zakresie wydawanych przez organy PIS zezwoleń na eksport prekursorów narkotyków kat. 2 i 3.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Na bieżąco	N/d	

54	Przesyłanie do GIS informacji w zakresie legalnego obrotu prekursorami narkotyków kat. 2 i 3 do opracowania rocznego sprawozdania wynikającego z Konwencji Narodów Zjednoczonych o zwalczaniu nielegalnego obrotu środkami odurzającymi i substancjami psychoaktywnymi.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Jednorazowe	31.03.2023	
55	Przesyłanie do GIS sprawozdań z realizacji zadań nadzorowych oraz działań profilaktycznych w zakresie środków zastępczych (mierniki i monitoring).	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	do 10 dnia każdego miesiąca	
56	Przesyłanie zestawień do GIS nt. przeprowadzonych kontroli w zakresie przestrzegania przepisów dot. wprowadzania nowych substancji psychoaktywnych.	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	31.03.2023, 30.06.2023, 30.09.2023, 31.12.2023	
57	Przekazywanie za pośrednictwem Systemu Monitorowania Informacji o Środkach Zastępczych i Nowych Substancjach Psychoaktywnych (SMIOD) zweryfikowanych danych dotyczących: zatruc/podejrzeń zatruc środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi ze szczególnym uwzględnieniem identyfikacji produktu/substancji oraz czynności kontrolnych w zakresie zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych (udostępnianie protokołów kontroli oraz aktów administracyjnych i innych dokumentów powiązanych ze sprawą).	Nadzór nad chemikaliami	HP	Ciągłe	N/d	
58	Analiza i ocena zbiorcza danych z kontroli w zakresie produkcji lub obrotu produktami kosmetycznymi typu „eko” (np. ekologiczne, naturalne, organiczne itp.)	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	31.03.2023, 30.06.2023, 30.09.2023, 31.12.2023	
59	Analiza i ocena zbiorcza danych w zakresie kontroli kosmetyków i produktów biobójczych w dystrybutorów wielobranżowych (typu „chiński market”, których podstawowym asortymentem handlowym nie są produkty biobójcze i kosmetyczne).	Nadzór nad chemikaliami	HP	Cykliczne	31.03.2023, 30.06.2023, 30.09.2023, 31.12.2023	
60	Czynności kontrolne obejmujące weryfikację spełnienia przez wnioskodawcę warunków niezbędnych do uzyskania zezwolenia na uruchamianie pracowni i stosowanie aparatu rtg lub zgody na świadczenia medyczne z wykorzystaniem promieniowania jonizującego, także po uzyskaniu zgody/zezwolenia.	Higiena radiacyjna	HR	Ciągłe	N/d	Czynności kontrolne w zakresie obejmującym zezwolenia oraz pozostałe zgody.
61	Ocena i analiza stanu urządzeń oraz pracowni przez ewidencjonowanie informacji w Krajowej Bazie Urządzeń Radiologicznych (KBUR), nt. wydanych, zmienianych albo cofanych zezwoleń na uruchomienie pracowni, stosowanie aparatów rtg oraz zgód na świadczenia medyczne w KBUR.	Higiena radiacyjna	HR	Ciągłe	N/d	Wprowadzanie informacji do KBUR.
62	Usprawnienie procesu nadawania uprawnień Inspektora ochrony radiologicznej, w szczególności przez prowadzenie działań kontrolnych w zakresie ważności uprawnień, zwiększanie świadomości wnioskodawców oraz jednostek szkolących w zakresie standardów związanych z procedurą nadawania ww. uprawnień.	Higiena radiacyjna	HR	Ciągłe	N/d	Czynności kontrolne dotyczące inspektorów ochrony radiologicznej w jednostkach ochrony zdrowia.
63	Realizacja krajowego planu działania w przypadku długoterminowych zagrożeń wynikających z narażenia na radon w budynkach przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w miejscach pracy.	Higiena radiacyjna	HR	Na bieżąco	N/d	Udzielanie informacji o radonie, m.in. o jego znaczeniu i możliwościach wykonywania prostych i efektywnych kosztowo pomiarów poziomów aktywności radonu w pomieszczeniach.
64	Identyfikacja terenów, na których wewnątrz pomieszczeń w znacznej liczbie budynków poziom średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu może przekraczać poziom odniesienia tj. 300 Bq/m ³ .	Higiena radiacyjna	HR	Okresowe	W II kwartale (kwiecień) i IV kwartale roku (październik) przez WSSE do GIS.	Identyfikacja miejsc pracy w pomieszczeniach – parter, piwnica, w których odnotowano przekroczenie wartości średniorocznego stężenia radonu na terenach wskazanych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 18.06.2020 r. oraz pod ziemią i związanych z uzdatnianiem wód podziemnych na terenach wskazanych w ww. rozporządzeniu.
65	Podnoszenie świadomości społeczeństwa poprzez udzielanie porad i informacji w zakresie: narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia, na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radonu.	Higiena radiacyjna	HR	Na bieżąco	N/d	Udzielanie porad i informacji w zakresie narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia, na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radonu.

Pozostałe zadania statutowe Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim na 2023 r.

Lp.	Zadanie (max. 300 znaków)	Plan działalności PIS	Komórka organizacyjna	Charakter zadania	Termin realizacji	Uwagi (max. 500 znaków)
1	Prowadzenie aktywnego nadzoru epidemiologicznego nad ostrymi porażeniami wiotkimi u dzieci do 15 r.ż.	Epidemiologia	EP	Na bieżąco	N/d	Ze szczególnym uwzględnieniem szpitalnych oddziałów pediatrii i neurologii dziecięcej.
2	Pozyskiwanie próbek do sekwencjonowania materiału genetycznego wirusa pandemicznego (SARS-CoV-2) w związku z prowadzonym w kraju nadzorem genomowym i przekazywanie ich do WSSE.	Epidemiologia	EP	Na bieżąco	N/d	Pozyskiwanie próbek ze Szpitali i POZ w woj. lubuskim.
3	Pozyskiwanie próbek z POZ do badań molekularnych w związku z prowadzonym czynnym nadzorem nad grypą w populacji (SENTINEL) i przekazywanie ich do WSSE.	Epidemiologia	EP	Ciągle	N/d	Współpraca z POZ w woj. lubuskim uczestniczącymi w programie SENTINEL.
4	Analiza i ocena zebranych danych z raportu rocznego okresowego o zakażeniach szpitalnych i czynnikach alarmowych za rok 2022.	Epidemiologia	EP	Jednorazowe	Do 27 lutego 2023 r.	zbieranie danych z podmiotów leczniczych na terenie powiatów / przesłanie danych do GIS
5	Analiza i ocena zbiorcza danych sprawozdania rocznego o wystąpieniu ognisk epidemicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą za 2022 r.	Epidemiologia	EP	Jednorazowe	Do 03 lutego 2023 r.	zbieranie danych z podmiotów leczniczych na terenie powiatów / przesłanie danych do GIS
6	Prowadzenie postępowań wyjaśniających i wymiana informacji pomiędzy GIS, WSSE i PSSE na potrzeby sieci RASFF (Rapid Alert System for Food and Feed), sieci AAC (Administrative Assistance and Cooperation) oraz sieci FN (Fraud Network).	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Nadzór PIS w zakresie bezpieczeństwa żywności i wymiana inf. o stwierdzonych niezgodnościach to priorytetowe zadania, których realizacja przyczynia się do zapewnienia zdrowia publicznego. Inf. o niebezpiecznej żywności i wyrobach do kontaktu z żywnością przekazywane w ramach RASFF stanowią źródło danych do ostrzeżeń publicznych zamieszczanych na stronie internetowej i w mediach społecznościowych prowadzonych przez GIS, które docierają do konsumentów w Polsce i ich rozpowszechniane przez media.
7	Nadzór merytoryczny nad realizacją działania, przygotowanie zbiorczej oceny dot. obszarów objętych w 2023 r.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	końca 2023 r.	obszary, które wymagają szczególnej uwagi: zakłady, których stan sanitarny wymaga poprawy; zanieczyszczenie żywności; produkcja pierwotna owoców miękkich i warzyw zielonych; znakowanie, prezentacja, reklama żywności na etapie produkcji, importu i obrotu, w szczególności środków spożywczych zawierających GMO, suplementów diety, żywności wzbogaconej oraz dla określonych grup; sprzedaż internetowa suplementów diety; produkcja i obrót suplementami diety.
8	Przygotowanie zbiorczej oceny bezpieczeństwa żywności w zakładach małej gastronomii oraz żywności zbiorowego typu zamkniętego w miejscowościach turystycznych w okresie wzmożonego ruchu turystycznego, w tym w sezonie letnim (czerwiec-wrzesień) na podstawie informacji zebranych od PPIS	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	10.10.2023 r.	Przygotowanie zbiorczej oceny bezpieczeństwa żywności w sezonie letnim, na podstawie informacji zebranych od jednostek terenowych (PPIS) w nadzorowanym województwie, przekazanie GIS oceny zbiorczej.
9	Nadzór merytoryczny i koordynacja na poziomie województwa, sporządzenie i przekazanie do GIS zbiorczej oceny żywienia pacjentów w szpitalach na podstawie jadłospisów/posiłków – zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, na podstawie danych z PSSE	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	15.03.2024 r.	Działanie realizowane zgodnie z ogólnymi wytycznymi GIS: Program oceny stanu żywienia pacjentów w szpitalach i zakładach opieki zdrowotnej na podstawie jadłospisów/posiłków ze stycznia 2019 r. (znak sprawy: GIS-BZ-WS-073-27/BO/17/14).
10	Nadzór merytoryczny i koordynacja na poziomie województwa, sporządzenie i przekazanie do GIS zbiorczej oceny żywienia w jednostkach systemu oświaty: w roku szkolnym 2022/2023 oraz w roku kalendarzowym 2023 r. na podstawie danych z PSSE.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	31.07.2023r.	Działanie realizowane w związku z wytycznymi GIS z 2017 r. (pismo z 14.12.2017 r., znak: GIS-BZ-WS-422-235/BO/17/1). Raportowanie z oceny: - do końca lipca w odniesieniu do zakończonego roku szkolnego, - za dany rok kalendarzowy w „Sprawozdaniu opisowym w zakresie higieny żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością” w kolejnym roku sprawozdawczym.
11	Nadzór merytoryczny nad PPIS i koordynacja na poziomie województwa w zakresie nadzoru nad importem, w tym stosowaniem przez importerów w systemie TRACES-NT.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Działanie realizowane w ramach granicznej kontroli sanitarnej przez PPIS i PGIS. GIS koordynuje i monitoruje pracę PGIS/PPIS w systemie TRACES-NT. System ten jest stosowany do kontroli niektórych rodzajów środków spożywczych, które zostały objęte zwiększonymi kontrolami przy imporcie do UE ze względu na znane lub pojawiające się ryzyko, lub dlatego, że istnieją dowody na powszechne występowanie poważnej niezgodności kontrolowanych towarów z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności.
12	Nadzór merytoryczny nad PPIS i koordynacja na poziomie województwa w zakresie nadzoru nad eksportem żywności do krajów trzecich, w tym w szczególności do Chin i Indii.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Wzmocniony nadzór nad eksportem żywności do Chin wynika z wejścia w życie od 1.01.2022 r. nowych chińskich przepisów dot. rejestracji podmiotów prowadzących produkcję/przetwórstwo eksportowanych środków spożywczych.
13	Sporządzenie zbiorczego sprawozdania dot. granicznej kontroli żywności, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością na podstawie danych od PSSE które przeprowadzają niniejsze kontrole	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Realizacja działania przez PSSE które przeprowadzają kontrole graniczne - raporty miesięczne (do dnia 10 każdego miesiąca).
14	Zgłaszanie przez WSSE do GIS uwag do planu pobierania próbek na rok 2023 oraz pojawiających się problemów w trakcie realizacji ww. planu.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Przekazanie uwag: 1. WSSE wnoszą uwagi do wkładów objętych poszczególnymi częściami Planu - do 14 dni od daty otrzymania pisma GIS przekazującego te wkłady; 2. Uwagi pojawiające się w trakcie realizacji Planu są zgłaszane przez stację na bieżąco; 3. Do 14 dni od otrzymania ostatniej części Planu następuje przekazanie do GIS potwierdzenia o przyjęciu Planu do realizacji.
15	Realizowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS na 2023 rok”.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Ww. plan jest narzędziem urzędowej kontroli żywności - wdrożonym i od wielu lat realizowanym w PIS – co roku dostosowywanym i modyfikowanym na podstawie oceny ryzyka. Ww. plan realizowany jest zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/625. Działanie realizowane w ramach urzędowych kontroli żywności, planowane i realizowane w cyklu rocznym.
16	Opracowanie i przekazanie do GIS sprawozdania z realizacji „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu w PIS za 2022 r.”.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Jednorazowe	31.03.2023 r.	sporządzenie sprawozdania, na podstawie danych z PSSE, przedłożenie sprawozdania GIS. Dane docelowo wykorzystywane są do opracowywania raportów na potrzeby KE, EFSA cp wynika z przepisów wspólnotowych.
17	Przygotowanie i przekazanie przez WSSE do GIS wkładu do raportu rocznego ze zintegrowanego wieloletniego planu kontroli dla Polski za 2022 r.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Wkład w postaci przekazania danych w sprawozdaniu MZ-48 zgodnie z PBSSP na 2022 r. (na podstawie danych wpisanych do systemu przez PPIS) oraz ewentualnych uzupełnień na wniosek GIS.
18	Opracowanie i przekazanie do GIS raportu o napromieniowaniu żywności w Polsce za 2022 rok.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Realizacja zgodnie z terminem wyznaczonym przez KE; pismo w ww. sprawie zostanie wysłane do PWIS po otrzymaniu wytycznych z KE.
19	Prowadzenie przez WSSE bazy danych wyników urzędowej kontroli i monitoringu żywności w zakresie pozostałości pestycydów (on-line) - wprowadzanie danych.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Realizacja w ramach urzędowych kontroli żywności w cyklu rocznym. Ostateczna weryfikacja przez GIS danych za rok 2022 nastąpi do 30.05.2023 r. Przekazanie raportu przez GIS do EFSA wynika z przepisów wspólnotowych (rozp. 396/2005).

20	Realizowanie Planu działania na rok 2023 dotyczącego produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego we współpracy z innymi Inspekcjami, zgodnie z Porozumieniem z 22.12.2020 r. zawartym pomiędzy GIS, GIORIN oraz GIOŚ w sprawie współdziałania organów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Realizacja działania zgodnie z terminami określonymi w ww. porozumieniu i Planie działania na dany rok. Porozumienie określa sposób współdziałania organów w zakresie produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego. Plan działania doprecyzowuje zadania realizowane w ramach porozumienia przez poszczególne inspekcje w danym roku.
21	Przekazanie do GIS raportów z realizacji Planu działania ustanowionego w ramach Porozumienia z 22.12.2020 r. w sprawie współdziałania organów PIS, PIORIN oraz IOŚ w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Na bieżąco	N/d	Zgodnie z Porozumieniem ostateczne terminy przekazania raportów mają zostać ustalone do 30.11.2022 r. Przekazanie do GIS raportów z realizacji Planu działania do Porozumienia, uwzględniających dane z PSSE (oraz zgodnie z Porozumieniem dane z IOŚ i PIORIN).
22	Przeprowadzanie audytów wewnętrznych w PSSE w celu stwierdzenia zgodności postępowania z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z 15.03.2017 r. Wdrażanie działań naprawczych wynikających z audytów.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Realizacja zgodnie z terminami określonymi w rocznym Planie audytów dla PIS na 2023 r. Działanie służące bieżącej weryfikacji prawidłowości sprawowania nadzoru przez organy PIS z wymaganiami ww. rozporządzenia, w tym urzędowej kontroli żywności.
23	Realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej.	Higiena żywności i żywienia	HŻ	Ciągle	N/d	Realizacja zgodnie z planem audytów Komisji Europejskiej na dany rok (plan na rok 2023 nie jest jeszcze dostępny). Audyty Dyrektoriatu SANTE F wynikają wprost z przepisów unijnych i stanowią ocenę implementacji oraz stosowania przepisów unijnych w wybranych obszarach objętych zakresem audytu.
24	Koordinowanie działań mających na celu ochronę zdrowia ludzi przed szkodliwym działaniem promieniowania UV wydzielanego przez urządzenia wykorzystywane w solarium - przekazanie do GIS zbiorczych sprawozdań.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Cykliczne	do: 20.01.2023 r., 28.04.2023 r., 31.07.2023 r., 31.10.2023 r.	
25	Nadzór nad PSSE i przekazanie do GIS zbiorczych sprawozdań w zakresie higieny komunalnej dot. oceny warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej nadzorowanych przez organy PIS	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Okresowe	do 29.09.2023 r.	Podniesienie standardów usług związanych z turystyką pod względem bezpieczeństwa zdrowotnego
26	Udział w szkoleniach dot. specjalistycznej wiedzy w zakresie potencjalnych zagrożeń zdrowotnych związanych z chowaniem zwłok.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Na bieżąco	N/d	udział w organizowanych przez GIS szkoleniach dla pracowników SSE, w związku z nowymi zadaniami dla PIS.
27	Udział w opracowywaniu przepisów w zakresie wymagań sanitarno-higienicznych w zw. z procedowanym projektem ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Na bieżąco	N/d	uzależnione od daty wejścia w życie przepisów projektowanej ustawy
28	Weryfikacja i przekazanie do GIS wykazu kąpielisk z terenu województwa wraz ze wskazaniem terminów otwarcia i zamknięcia sezonu kąpielowego	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Jednorazowe	27.04.2023r., 23.05.2023r.	27.04.2023 r. – lista zgłoszonych kąpielisk zgodnie z projektami uchwał rad gmin. 23.05.2023 r. – lista zatwierdzonych kąpielisk po uchwaleniu wykazu kąpielisk przez rady gmin.
29	Weryfikacja i przekazanie do GIS harmonogramów pobierania próbek wody w kąpieliskach.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Jednorazowe	1.06.2023r.	
30	Weryfikacja na bieżąco wprowadzonych danych w internetowym Serwisie Kąpieliskowym w sezonie kąpielowym.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Okresowe	od 1.06.2023 r. do 30.09.2023 r.	
31	Przygotowanie raportu dotyczącego jakości wody w kąpieliskach z terenu województwa i przekazanie do GIS.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Jednorazowe	listopad, grudzień 2023r.	
32	Monitorowanie i publikowanie na stronie internetowej WSSE danych dot. miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiei podczas funkcjonowania sezonu kąpielowego z terenu województwa.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Okresowe	od 1.06.2023 r. do 30.09.2023 r.	Co 2 tygodnie w czasie trwania sezonu kąpielowego
33	Nadzór, weryfikacja i analiza danych dot. harmonogramów pobierania próbek wody na pływalniach.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Cykliczne	co dwa miesiące	Zgodnie z Wytycznymi do planowania i realizacji planu poboru próbek wody na pływalniach 2023 r.
34	Weryfikacja i analiza danych (sprawdzenie poprawności, analiza wyników zbiorczych rocznych ocen), przesłanie zbiorczych danych z województwa do GIS.	Higiena komunalna (w tym bezpieczeństwo zdrowotne wody)	HK	Okresowe	Do 31.03.2023 r. Do 28.04.2023 r.	
35	Przygotowanie i przekazanie do GIS wkładu do projektu sprawozdania przygotowywanego dla Komisji Europejskiej nt. praktycznego wdrożenia dyrektyw z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy obejmującego lata 2018-2022.	Higiena pracy	HP	Jednorazowe	31.01.2023	Przesłanie do GIS danych/informacji w terminie do 31.01.2023 r.
36	Działania kontrolne oraz edukacyjne w zakresie warunków pracy i oceny narażenia zawodowego pracowników narażonych na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym.	Higiena pracy	HP	Ciągle	N/d	Zbieranie danych/przesłanie danych do GIS w terminie do 28.02.2024 r.
37	Działania kontrolne oraz edukacyjne w zakresie przygotowania pracodawców pod kątem przestrzegania przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy podczas prac związanych z usuwaniem bądź zabezpieczeniem wyrobów zawierających azbest.	Higiena pracy	HP	Ciągle	N/d	Zbieranie danych/przesłanie danych do GIS w terminie do 29.12.2023 r.
38	Analiza i ocena zbiorcza danych z zakresu działalności pionu Higieny Pracy PIS za rok 2022 (sprawozdanie opisowe).	Higiena pracy	HP	Okresowe	15.02.2023	Zbieranie danych z terenu województwa/przesłanie danych do WSSE w Bydgoszczy.
39	Analiza i ocena zbiorcza danych z kontroli w zakresie nadzoru nad stanem higieniczno-sanitarnym w zakładach pogrzebowych oraz warunkami pracy i oceną narażenia zawodowego pracowników zatrudnionych w ww. zakładach.	Higiena pracy	HP	Okresowe	31.01.2023	Zebrań danych za II półrocze 2022 i przesłanie ich do GIS w terminie do 31.01.2023 r.
40	Ocena narażenia zawodowego w związku z prowadzeniem postępowania administracyjnych w sprawie zgłoszenia podejrzenia choroby zawodowej, w tym choroby zawodowej COVID-19.	Higiena pracy	HP	Cykliczne	Tabela A – co dwa tygodnie, Tabela B – co kwartał	Zbieranie danych i przesyłanie do GIS (terminy zgodnie z pismem GIS z 23.06.2021 r., znak: H5.HP.572.87.2020.APR).
41	Wdrożenie jednolitego formularza z kontroli w zakresie warunków pracy i oceny narażenia zawodowego pracowników narażonych na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagenym.	Higiena pracy	HP	Okresowe	01.2023-03.2023	Koordinowanie stosowania formularza/rozestanie do PSSE.

42	Działania kontrolne w placówkach nauczania, uwzględniające nowy model sprawowanego nadzoru – stałe działania o charakterze profilaktycznym, m.in. w zakresie wad postawy, wad wzroku czy profilaktyki zdrowotnej uczniów.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Ciągle	N/d	
43	Działania kontrolne w placówkach nauczania, uwzględniające nowy model sprawowanego nadzoru – stałe działania o charakterze profilaktycznym, m.in. w zakresie wad postawy, wad wzroku czy profilaktyki zdrowotnej uczniów.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Okresowe	01.10.- 31.10.2023r.	opracowanie oceny ciężaru tortur do 31.10.2023r.
44	Dokonywanie analizy i oceny w związku z działaniami kontrolnymi w zakresie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Okresowe	16.01.- 26.02.2023r.	I etap do 17.02.2023r. (po zakończeniu ferii dla dzieci z naszego województwa) II etap do 03.03.2023r. (po zakończeniu ferii)
45	Dokonywanie analizy i oceny w związku z działaniami kontrolnymi w zakresie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Okresowe	24.06.- 31.08.2023r.	opracowanie informacji na podstawie cotygodniowych meldunków po przeprowadzonych kontrolach wypoczynku i w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych analiza i ocena zbiorcza do 15.09.2023r. (po zakończeniu wakacji)
46	Dokonywanie analizy i oceny przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2023/2024 na podstawie podejmowanych działań kontrolnych.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Okresowe	24.06.- 31.08.2023r.	I etap do 31.07.2023r. II etap do 15.09.2023r.
47	Analiza i ocena z podejmowanych działań kontrolnych w roku 2022 w zakresie posiadania przez placówki certyfikatów na meble oraz urządzenia i sprzęt sportowy.	Higiena dzieci i młodzieży	HDM	Okresowe	12.2023r.	przygotowanie oceny z terenu województwa i przekazanie do GIS do dnia 17.01.2023r.
48	Wdrożenie jednolitych procedur w związku z zajmowanymi stanowiskami w kontekście zapewnienia wymagań sanitarno-higienicznych w ramach sooś	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	NZ	Okresowe	01.2023- 06.2023	realizacja zadań ustawowych w oparciu o jednolite procedury opracowane w drugim półroczu 2022 r. (opiniowanie dokumentów wraz z POŚ, uzgodnienie odstąpienia od sooś, uzgodnienie zakresu POŚ)
49	Wdrożenie jednolitych procedur w związku z zajmowanymi stanowiskami w kontekście zapewnienia wymagań sanitarno-higienicznych dot. zmiany sposobu użytkowania, dopuszczenia do użytkowania obiektów budowlanych	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	NZ	Okresowe	01.2023- 06.2023	realizacja zadań ustawowych w oparciu o jednolite procedury opracowane w drugim półroczu 2022 r. (dopuszczenie do użytkowania obiektów budowlanych, do eksploatacji statków morskich, żeglugi śródlądowej) i powietrznej; uzyskiwanie odstępstw od przepisów WT i BHP)
50	Prowadzenie i aktualizacja listy rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych.	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	NZ	Okresowe	01.2023- 03.2023, 07.2023- 09.2023	przekazanie informacji do GIS do: 17.02.2023 r. oraz 15.09.2023 r.
51	Kontrolowanie działalności rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych, analiza i dokonanie oceny z działalności rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych za rok 2022.	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	NZ	Okresowe	01.2023- 02.2023	przekazywanie danych do GIS do 15.02.2023 r.
52	Działania w zakresie oceny prawidłowości prowadzenia kontroli w jednostkach pozostających pod nadzorem organów dozoru jądrowego poprzez ewidencjonowanie kopii protokołów pokontrolnych, informacji o nieprawidłowościach oraz planów kontroli na kolejny rok wyłącznie w ww. jednostkach.	Higiena radiacyjna	HR	Ciągle	N/d	Działania kontrolne, zgodnie z pismem GIS, przekazywanie do GIS informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach, mających istotne znaczenie i wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne ludzi w zakresie udzielania przez placówki medyczne świadczeń zdrowotnych związanych z narażeniem na promieniowanie jonizujące.
53	Działania nadzorcze w zakresie ochrony zdrowia przed promieniowaniem elektromagnetycznym pochodzącym od urządzeń telefonii komórkowej poprzez ewidencjonowanie oraz analizę sprawozdań z wykonanych pomiarów poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku.	Higiena radiacyjna	HR	Na bieżąco	N/d	Realizacja wytycznych GIS.
54	Koordinacja, realizacja i monitorowanie interwencji programowych	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	PZ	Ciągle	cały rok	
55	Koordinacja i realizacja interwencji nieprogramowych	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	PZ	Okresowe	N/d	wg harmonogramu przedsięwzięć
56	Zamieszczanie na stronach internetowych PSSE i w mediach społecznościowych aktualnych informacji o realizowanych przedsięwzięciach (szkoleniach, konferencjach, imprezach prozdrowotnych, konkursach, itp.) wraz z dokumentacją fotograficzną oraz innych informacji np. o zdobytych przez stację certyfikatach, wyróżnieniach, itp	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	PZ	Ciągle	cały rok	

**Plan kontroli jednostek organizacyjnych PIS
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim
na 2023 r.**

Lp.	Kontrolowana jednostka PIS	Przedmiot kontroli (max. 200 znaków)	Komórka organizacyjna	Termin kontroli (plan)
1	PSSE w Drezdenku	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HP, HDM, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	luty
2	PSSE w Ślubicach	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HP, HDM, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	kwiecień
3	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HP, HDM, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	czerwiec
4	PSSE w Nowej Soli	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HP, HDM, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	sierpień
5	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HP, HDM, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	październik
6	PSSE w Międzyrzeczu	kontrola sprawdzająca	EP	styczeń
7	PSSE w Sulęcinie	kontrola problemowa - zakażenia szpitalne, szczepienia ochronne	EP	maj
8	PSSE w Świebodzinie	kontrola sprawdzająca wydanych zaleceń po kontroli kompleksowej z 2022 r. oraz udział w kontroli ZKZSZ szpitala	EP	marzec
9	PSSE w Zielonej Górze	kontrola sprawdzająca w zakresie realizacji wydanych zaleceń po kontroli kompleksowej	EP	wrzesień
10	PSSE w Żaganiu	kontrola sprawdzająca wydanych zaleceń po kontroli kompleksowej 2022r.	EP	lipiec
11	PSSE w Żarach	kontrola sprawdzająca wydanych zaleceń po kontroli kompleksowej 2022r.	EP	grudzień
12	PSSE w Żaganiu	Sprawdzenie realizacja zaleceń pokontrolnych wydanych po poprzedniej kontroli.	HDM	maj
13	PSSE w Żarach	Sprawdzenie realizacja zaleceń pokontrolnych wydanych po poprzedniej kontroli.	HDM	maj
14	PSSE w Zielonej Górze	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w placówkach nauczania.	HDM	październik
15	PSSE w Świebodzinie	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w placówkach nauczania.	HDM	marzec
16	PSSE w Sulęcinie	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w placówkach nauczania.	HDM	listopad
17	PSSE w Międzyrzeczu	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w placówkach nauczania.	HDM	grudzień
18	PSSE w Świebodzinie	Kontrola sprawdzająca	KD	marzec
19	PSSE w Żarach	Kontrola sprawdzająca	KD	maj
20	PSSE w Żaganiu	kontrola sprawdzająca	HK	maj
21	PSSE w Żarach	kontrola sprawdzająca	HK	czerwiec
22	PSSE w Sulęcinie	kontrola tematyczna m.in. w zakresie prowadzenia kontroli w obiektach użyteczności publicznej	HK	marzec
23	PSSE w Zielonej Górze	kontrola tematyczna m.in. w zakresie prowadzenia kontroli w obiektach użyteczności publicznej	HK	listopad
24	PSSE w Świebodzinie	kontrola sprawdzająca	HK	maj
25	PSSE w Międzyrzeczu	kontrola sprawdzająca	HK	grudzień
26	PSSE w Międzyrzeczu	Kontrola sprawdzająca.	HP	grudzień
27	PSSE w Międzyrzeczu	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	czerwiec
28	PSSE w Sulęcinie	Ocena prawidłowości prowadzenia postępowań w sprawach chorób zawodowych.	HP	luty
29	PSSE w Sulęcinie	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	grudzień
30	PSSE w Świebodzinie	Kontrola sprawdzająca.	HP	kwiecień
31	PSSE w Świebodzinie	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	maj
32	PSSE w Zielonej Górze	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie higieny pracy.	HP	wrzesień
33	PSSE w Zielonej Górze	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	marzec
34	PSSE w Żaganiu	Kontrola sprawdzająca.	HP	październik
35	PSSE w Żaganiu	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	lipiec
36	PSSE w Żarach	Kontrola sprawdzająca.	HP	czerwiec
37	PSSE w Żarach	Ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad chemikaliami.	HP	kwiecień

38	PSSE w Sulęcinie	uzgadnianie dokumentacji projektowej, uzgadnianie warunków zabudowy (w tym postępowanie opłatowe, ochrona danych osobowych) - kontrola problemowa	NZ	marzec
39	PSSE w Świebodzinie	uzgadnianie dokumentacji projektowej, uzgadnianie warunków zabudowy (w tym postępowanie opłatowe, ochrona danych osobowych) - kontrola problemowa	NZ	listopad
40	PSSE w Zielonej Górze	uzgadnianie dokumentacji projektowej, uzgadnianie warunków zabudowy (w tym postępowanie opłatowe, ochrona danych osobowych) - kontrola problemowa	NZ	wrzesień
41	PSSE w Żaganiu	uzgadnianie dokumentacji projektowej, uzgadnianie warunków zabudowy (w tym postępowanie opłatowe, ochrona danych osobowych) - kontrola problemowa	NZ	maj
42	PSSE w Żarach	uzgadnianie dokumentacji projektowej, uzgadnianie warunków zabudowy (w tym postępowanie opłatowe, ochrona danych osobowych) - kontrola problemowa	NZ	lipiec
43	PSSE w Drezdenku	Realizacja Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV	PZ	luty
44	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Realizacja programu Trzymaj Formę!	PZ	październik
45	PSSE w Międzyrzeczu	Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV	PZ	grudzień
46	PSSE w Słubicach	Realizacja programu Trzymaj Formę!	PZ	styczeń
47	PSSE w Sulęcinie	Realizacja programu Trzymaj Formę! i Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Nowotworów	PZ	kwiecień
48	PSSE w Świebodzinie	Realizacja programu Skąd się biorą produkty ekologiczne i Bieg po zdrowie	PZ	wrzesień
49	PSSE w Zielonej Górze	Realizacja programu Trzymaj Formę! i Skąd się biorą produkty ekologiczne	PZ	listopad
50	PSSE w Żaganiu	Realizacja Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Nowotworów	PZ	listopad
51	PSSE w Żarach	Realizacja Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Nowotworów	PZ	październik
52	PSSE w Żarach	rekontrola kontroli kompleksowej z 2022	HŻ	listopad
53	PSSE w Żaganiu	rekontrola kontroli kompleksowej z 2022	HŻ	grudzień
54	PSSE w Świebodzinie	rekontrola kontroli kompleksowej z 2022	HŻ	wrzesień
55	PSSE w Zielonej Górze	rekontrola kontroli kompleksowej z 2021	HŻ	maj
56	PSSE w Zielonej Górze	rekontrola kontroli problemowej z 2022	HŻ	maj
57	PSSE w Żarach	Kontrola problemowa - warunki higieny w branży żywnościowej	HŻ	czerwiec
58	PSSE w Świebodzinie	Kontrola problemowa - warunki higieny w branży żywnościowej	HŻ	wrzesień
59	PSSE w Sulęcinie	Kontrola problemowa - warunki higieny w branży żywnościowej	HŻ	listopad
60	PSSE w Sulęcinie	audyt - żywienie w jednostkach systemu oświaty, suplementy diety	HŻ	marzec
61	PSSE w Drezdenku	audyt - produkcja pierowna, dostawy bezpośrednie, rolniczy handel detaliczny	HŻ	wrzesień
62	PSSE w Słubicach	audyt - zanieczyszczenia mikrobiologiczne, w tym antybiotykooporność i pobieranie próbek	HŻ	październik